МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  28.10.2011 г.                                 №  320/2-П

О мерах по обеспечению безопасности

и предупреждению гибели учащихся

на водных объектах МБОУ СОШ №10

в осенний период 2011-2012 учебного года

          На основании решения от 07.12.2010 г. № 19  Комиссии по предупреждению

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации

муниципального образования Усть-Лабинский район,  в целях обеспечения безопасности

и охраны жизни и здоровья учащихся на водных объектах в осенний период 2011 – 2012

уч. г:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Панфиловой Н.Ф., зам директора по ВР:

   1.1. разработать комплекс дополнительных мер по обеспечению безопасности детей на

водоемах в осенний период  2011-2012 учебного года в срок до 01.11.2011 г.;

   1.2. организовать проведение Месячника безопасности людей на водных объектах в

зимний период;

организовать ознакомление учащихся на уроках ОБЖ с методами и способами оказания

помощи людям, терпящим бедствие на воде, мерами безопасности при нахождении на

льду и водоеме, дать практические советы о том, как избежать несчастных случаев в

период ледостава;

   1.3. незамедлительно информировать обо всех происшествиях, связанных с угрозой

жизни и здоровья воспитанников, учащихся  образовательных учреждений:

и.о. начальника управления образованием А.А.Баженову –8-919-446-48-99;

заместителя начальника управления образованием  Ю.А.Полякова –8-919-260-00-62;

специалиста  Н.В. Ракову - 8-918-284-19-38; в том числе по телефонам 2─24─60, 2─16─14,

4─09─94,2─14─60 в течение одного часа с  момента выявления факта происшествия,  в

течение одних суток - письменно.

   2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. провести инструктажи с учащимися по правилам поведения и мерам безопасности на

воде и льду в период проведения осенних каникул, о чем сделать соответствующие записи

в журналах регистрации инструктажей;

2.2. организовать разъяснительную работу с родителями о неукоснительном выполнении

требований безопасности на водных объектах при организации  отдыха с детьми в

осенний период 2011─2012 года;

3. Шевченко Ю.А., ответственной за учебно-методическую работу, провести

инструктажи с педагогическими работниками, задействованными в работе с детьми во

время  организации  осенних каникул, о чем сделать соответствующие записи в журналах

регистрации инструктажей;

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №10                                                                          О.Н.Дербенѐва

С приказом ознакомлены: